1000
1100
1110
1141
1112
1113
1114
1115
1118
1119
120
"2
1z
1123
1124
1123
1128
1128
1136
1131
1132
1122
1434
1120
1140
1141
1142
1143
144
1445
1450
151
1180
161

2450
82

19
191
1192
1193
1194
1200
1210
121
1212
1213
{214
1226
1221

1224

1245

1247
1248
1250
1251
1252
1253
1254

TG
261
1282
1263
1284

1270
1271
272

1274
1275
1279
12RO
1284

1283

1283
1284
1289
12900
123
1282
1282

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y equivalentes
Efectivo
Bancosftesoraria
Bancosidependencias y oiros
Inversiones temporales {hasta 3 meses)
Fondos con afectacion especifica
Depésitas de fondos de terceros en garantia yo administracién
Otras efectivos y equivalentes
Derechos a recibir efectivo o eguivalentes
Inversiones financieras de corto plazo
Cuentas por cobrar & corto plazo
Deudores diversos por cobrar a corto plazo
Ingresos por recuperar a corto plazo
Deudores por anticipos de la tesoreria a corlo plazo
Préstamos otorgados a corto plazo
Oiros derechos a recibir efectivo o equivalentes a corto plazo
Derachos a recibir bienes o servicios

Anticipo a provesd: por adquisicién de bienes v tacién de servicios a corto plazo

Anticipo a proveedores por adquisicidn de bienes i y misebles a corto plazo
Anticipo a proveedores por adauisicion de bienes intangibies a corto plazo
Anticipo a contratistas por obras piblicas a corto plazo
Oitros derechas a recihir bienes p sarvicios a aorta plazn
Inventarios
Inventario de mercancias para venta
Inventario de i
Inventario de mercancias en proceso de elaboracién
Inventario de ias primas, fales y suministros para produccidn
Bienes en transito
Almacenes
Almacén de materiaies y suministros de consumo
Estimacién por pérdidas o deteriora de activos circulantes
Estimaciones para cuentas incobrables por derechos a recibir efectivo o equivalentes
Ecstimacifn por deterioro de inventarics
Otros activos circulantes
Valores en garantia
Bienss en garantia {excluye depdsitos de fondos)
Bienes derivados de embargos, decomisos, aseguramientos y dacion en pago
Adguisicién con fendos de terceros

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones financieras a largo plazo
Inversiones a largo plazo
Titulos y valores a largo plazo
Fideicomisos, mandatos y contratos andlogos
Farticipacionss y aportaciones ds capital
Derechos a recibir efectivo o equivalentes a largo plazo
Documentos por cobrar a fargo ptezo
Beudaores diversos a largo plazo
ingresos por recuperar a largo plazo
Préstamos otorgados a largo plazo
Otros derechos a recibir sfectivo o equivalentes a largo plazo
Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso
Temenos
Viviendas
Edificios no habitacionales
infraesiruciura
Construcciones en proceso en bienes de dominio piiblico
Consirucciones en proceso en bienes propios
Otros bienes inmuebles
Bienes muebles
Mobiliario y equipo de administracién
Mobiliario y equipe educacional y recreativo
Equipo e insirumental médico y de laboratorio
Vehiculos y equipo de transporte
Equipo de defensa y seguridad
Magquinaria, otros equipos y herramientas
Colecciones, obras de arte y objetos valiosos
Activos bioldgicos
Activos intangibles
Saftware
Patentes, marcas y derechos
Concesiones y franquicias
Licancias
Otros activos intangibles
Depraciacion, deterioro y amortizacion acumulada de bienes
Depreciacion ja de bienes i i
Depreciacion acumulada de infraestructura
Depreciacion acumutagda de bienes musbles
Deterioro acumulado de activos biolégicos
Amortizacién acumulada de actives intangibles
Activos diferidos
Estudios, formulacion y evaluacion de proy
Derechos sobre bienes en régimen de arrendamiento financiero
(Oastos pagados por adelantado a largo plazo
Anticipos a largo plazo
B ios al retiro de dos par adelantada
Ciros actives diferidos
Fsimacion por péraida o dateriors de aciivos no eirculantes

Estimaciones por pérdida de cuentas incobrables de documentos por cobrar a largo plazo

Eslimaciones por pardidz do cusntas. i da par cobrar a laggo

plazo

Estimacienes por pérdida de cuentas incobrables de ingreses por cobrar a largo plazo
Estimaciones por pérdida de cuentas incobrables de préstamos otorgados a largo plazo

Estimaciones por pérdida de ofras cuentas incobrables a largo plazo
Oftros activos no circulantes

Bienes en concesién

Bienes en arrendamiento financiero

Bienes en comodato

345422373
1,493,000.73
835718.08
9312819
0.00
74258888
0.00

0.00

0.00

0.00
635,973.76
0.06
317.498.08
17377225
0.00
24,034 59
0.00
120,668.83
21,308.95
428.95
20,880.00
0.00

0.00

a0

000

0.00

0.00

.00

0.00

2.00

0.00

000

0.00
178,119.10
0.00

0.08

0.00

0.00
178,119.10
000

600
4512,381.35
2,147,824 43
437 517.52
4675159
1,639,129.74
900
21401307
27,145.00
0.00
145,502.00
4,290.00
000

.00
144,212.00
000
2,87477951

5,424,569.85
3,5630,285.59
914,205.32
0.00
4.00
914,205 32
000 ESF-01
0.00 EsF-01

0.00 ESF-01
309,733.60 ESF-02
223777544 ESF03
0.00 ESF-02

18,234 59 ESF03
0.00 ESF-03

15,881 36 £8F-03
3347528 ESF-03

ity
0.00
000
1,894,284.36
Q.00

0.00 ESF-01
0.00
0.00 ESF-06
3.0G EBF-07
0.00
000 ESF-03
0.00 ESF-03
0.00
0.00 ESF-03
000 ESF-03
178,119.10 ESF-08
0.00
0.00
0.00
.00
178,119.10
0.00
0.00
4,243 378 89 ESF.08
1,948,492 37
417,798.17
265860
1,838,12674
0.00
208,155.01
27,145.00
G0
29,502 0G ESF-08
4,280.00
0.00
.00
25,212.00
200
-2,558,715.63
00 ESF-08
0.00 ESF-08
-2,542 787 43 ESF-08
0.00 ESF-08
-13,928.20 ESF-09
0.00 ESF-09
0.00
0.0
.00
000
600
0.00
000 ESFAD
0.00
009

0.00
Q.00
.00
0.00 ESF-11
0.00
Q.00
0.00




2i00
2110
211
2112
2113
2114
215
2118
2117
118
2119
2120
2
2172
2129
2130
2131
2132
2133
2140
2141
2342
2150
2351
252
2153
2160
2161
2162

paiaed

2184
2165
2168
2170
2171
2172
2178
2180
it}
2182

prateicy

2216

3110
3120
3130

3210

5240
2244
3242
3243
3230
3251
3252
3300
3310

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por pagar a corto piazo
Seqvicios personales por pagar a corte plazo
Proveedores por pagar a corto plazo
Contratistas por obras piblicas por pagar a corto plazo
Participaciones y aportaciones por pagar a corto plazo
Transferencias otorgadas por pagar a corto plazo
Intereses, comisiones v otros nastos de la deuda piiblica por badar a corio plaze
Retenciones v contribuciones por pagar a corto plazo
Devoluciones de la ley de ingresos por pagar a corto plazo
Otras cuentas por pagar a corto plazo

Decumentos por pagar a corto plazo
Documentos comerciales por pagar a corto plazo
Decumentos con contratistas por obras pablicas por pagar a corto plazo
Otros documentos por pagar a corte plazo

Porcitn & corto plazo de Ja deuda piblica a largo plazo
Parcién a corto plazo de la deuds piblica intema
Porcién a corto plazo de fa deuda piblica externa
Parcion a corto plaza da arrendamisntn inanciera

Titulos y valores a corto plaze
Titulos y valores de la deuda publica interna a corte plazo
Tituos y valores de iz deuda pablica externa a corto plazo

Pasivos diferidos a corto plazo
Ingresos cobrados por adelantado a corio plaza
I cobrados por do a corte plazo

Otros pasivos diferidos a corte plazo
Fondos y bienes de terceros en garantia yfo administracion a conto plazo
Fondos en garantia a coito plazo
Fondos en administracién a corto plazo
Fendes centingentes a corto plazo
Fondos de fideicomisos, mandatos y contratos andlogos a corto plazo
Otros fondos de terceros en garantia yfo administracioén a corto plazo
Valores y bienes en garaniia a corto plazo
Provisiones a corto plazo
Provisién para demandas y juicios a corio plazo
Pravision para contingencias a corto plazo
Dtras provisiones a corto plazo
Otros pasivos a corio plazo
Ingresos por clasificar
Recaudacién por participar
Olros pasivos circulantes
PASIVO NO CIRCULANTE
Cuentas por pagar a fargo plazo
Praveedores por pagar a large plazo
Confratistas por obras puablicas por pagar a largo plazo
Documentos por pagar 2 largo plazo
Dacumentos comerciales por pagar a largo plazo
©Oon ot i por ohras piibl por pagar a largo plazo
Otros documentos por pagar a fargo plazo
Deuda publica a large plazo
Titulos y valores de la deuda publica interna a largo plaze
Titulos y vaiores de fa deuda publica externa a iargo plazo
Préstamos de la deuda pibtica interna por pagar a largo plezo
Préstamos de la deuda publica externa por pagar a largo plazo
Arrendamiento financiero por pagar a fargo plazo
Pasivos diferidos a largo plazo
Créditos diferidos a largo plazo
cobrados por adek a largo plazo
Otros pasivos diferidos a largo plazo
Fandos y bienes de terceros en garantia yfo en administracion a largo plazo
Fondes en garantia a largo plazo
Fondos en administracién 2 largo plazo
Fondos contingentes a largo plazo
Fondos de fideicomises, mandatos y confratos anélogos a largo plazo
Otros fondos de terceros en garantia yio administracion a largo plazo
Valores y bienes en garantia a large plazo
Provisiones a largo plazo
Prevision para demandas y juicios a largo plazo
Provision para pensiones a largo plazo
Provisién para contingencias a largo plazo
Otras provisiones & largo plazo
HACIENDA PUBLICAS PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
Aporiaciones
Donaciones de capital
Actualizacitn de la hacienda ptblica/patrimonic
HACIENDA PUBLICA [PATRIMONIO GENERADO
Resuitados del ejercicio (ahorrof desahorro)
Resultados da eiercicios anteriores
Revaliios
Revalio de bienes inmuebles
Revalio de bienes muebles
Ravaliio de bienes intangibles
Oiros revaliios
Reservas
Reservas de pairimonio
Reservas terfitoriales
Reservas por contingencias
Rectificaciones de resultados de ejercicios anteriores
Cambios en politicas coniables
Cambios por errores contables

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA! PATRIMO!

Resultado por posicion monetaria

3320 Resultado por tenencia de activos no monetarios

1,083,451.36
1,083.451.36
1,083,451.36
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23445556
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000
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2,830,670.38
2,830,670.88 £SF-12
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000

0.00

73,928.26
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0.00

0.00
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0.00 ESF-14
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0.00
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2,593,899.07 VHP-02
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0.00
6.00
0.00
9.00
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0.00
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DIRE! ERAL GIF MUNICIPAL

OSA MARIA MORTERA KACURIS

Bajo protesta de decir verdad declaramos que Jos Estados Financieros v sus notas, son razonablemente corectos v son responsabilidad del emisor.




